СОВЕТ АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ӘГЕРЖЕ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

КАРАР

19 11. 2021

г. Агрыз

No 12-9

О структуре Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан

Во исполнение решения Президиума Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Татарстан» от 09.12.2020 №ПР-187 «О Методических рекомендациях по формированию структуры и определению штатной численности работников органов местного самоуправления муниципального района Республики Татарстан», учитывая представление Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан, в соответствии со статьей 34, пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 45, пунктом 5 статьи 50 Устава муниципального образования «Агрызский муниципальный район» Республики утвержденного решением Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 28.01.2015 № 39-1, Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

- 1. Утвердить прилагаемую структуру Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан.
- 2. Установить предельную численность работников Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан в количестве 42 штатных единиц.
- 3. Исполнительному комитету Агрызского муниципального района Республики Татарстан:
 - 3.1. утвердить штатное расписание в соответствии с настоящим решением;
- 3.2. утвердить положения об отделах, секторах Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с настоящим решением.
 - 4. Признать утратившим силу:

решение Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 19.02.2021 № 7-7 «Об утверждении структуры Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан» с 01.02.2022 года.

- 5. Настоящее решение вступает в силу с 01.02.2022 года.
- 6. Настоящее решение разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
- 7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по законности, регламенту и депутатской этике.

Глава муниципального района,

Председатель Совета

А.Р. Валеев

Утверждена решением Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от <u>19, 11.</u> 2021 № <u>12-9</u>

СТРУКТУРА

Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан

Наименование должностей	Количество
	единиц
Руководство	
Руководитель	1
Заместитель Руководителя	3
Управляющий делами	1
Помощник Руководителя (по мобилизационной работе)	1
Отдел бухгалтерского учета и отчетности	
Начальник отдела	1
Главный специалист	1
Архивный отдел	100
Начальник отдела	1
Ведущий специалист	1
Отдел экономического развития	
Начальник отдела	1
Главный специалист	2
Сектор по закупкам товаров, работ, услуг для муниципальных нужд	
Заведующий сектором	1
Главный специалист	1
Юридический отдел	
Начальник отдела	1
Главный специалист (секретарь административной комиссии)	1
Отдел кадров	
Начальник отдела	1
Главный специалист	1
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства	
Начальник отдела	1
Главный специалист	2
Сектор жилищной политики и жилищно-коммунального хозяйства	
Заведующий сектором	1
Главный специалист	1
Отдел социального развития	
Начальник отдела	

Главный специалист	2
Сектор по делам несовершеннолетних и защите их прав	
Заведующий сектором	1
Главный специалист	1
Ведущий специалист (по охране общественного порядка в сфере	1
профилактики семейного неблагополучия и правонарушений среди	
несовершеннолетних)	
Сектор опеки и попечительства	
Заведующий сектором	1
Главный специалист	1
Ведущий специалист	1
Отдел ЗАГС	
Начальник отдела	1
Главный специалист	1
Общий отдел	
Начальник отдела	1
Главный специалист	1
Главный специалист (переводчик)	1
Ведущий специалист (по охране общественного порядка в сфере	2
обеспечения безопасности дорожного движения)	
Водитель	1
Сектор информатизации и информационной безопасности	
Заведующий самостоятельным сектором	1
Всего:	42
